*Observatio
& experientia
multa
docet.*

tutionem , & expavi ; firmamenti arcana rimatus obstupui. Quidnam verò illa omnia essent , hæsi , & vehementer indolui, hanc DEUM Optimum Maximum dedisse afflictionem filiis hominum , *ut non inueniat homo opus , quod operatus est DEUS ab initio usque ad finem.* Ingemui illud Ecclesiastici , *Multa abscondita esse majora his , quæ scimus & cognoscimus , & pauca nos videre operum DEI.* Deterruit me illud Syracidis , *Ne laboretis ; non enim ea comprehendetis.* Animavit è contra illud : *Nonne Dominus fecit Sanctos enarrare omnia mirabilia sua , quæ confirmavit omnipotens stabilire in gloria sua ? & benigna Patris luminum invitatio : Venite , & videte opera Domini , & prodigia , quæ fecit Dominus sursum in cælo , & in terra deorsum.* Hisce excitatus dixi in corde meo : surgam , & circumibo coelestis civitatis vicos & plateas ; quæram , quem diligit anima mea , ut in operibus suis inventum teneam , nec dimittam. Sed ô miseram intellectus nostri caliginosi conditionem ! quanto plùs me profecisse , tanto plùs me defecisse , gloriâ majestatis Domini obrutum invenio : tento omnia , combino singula cum singulis , sed nihil ad gustum , nihil ad satisfactionem ; apertè que didici , omnes humani intellectus conatus prorsus , nisi divini Numinis gratiâ à Patre luminum fulciantur , frustraneos , irritos , & evanidos esse. Quare hujus scientiæ desiderio accensus , unum illud optavi , ut divinæ sapientiæ radius mihi illucesceret , ut per ea , quæ facta sunt , supra omnem humani ingenii capacitatem admiranda factoris invisibilia bona , quæ solis eum toto corde diligentibus præparata sunt , vel per exilem rimam quandam cognoscerem , cognita ad nominis sui gloriam Mundo communicarem , ut & illi ascensiones in cordibus suis disponerent , usque dum pervenirent ad Deum Deorum in Sion , ubi in archetypo illo supramundano omnes divini intellectus ideas , omnes divinæ sapientiæ thesauros luculentiùs contemplati , iis æternùm in beatissimis istis æternæ felicitatis atriis tandem fruerentur. Quid porrò factum , narrare progredior.

Cœlestis
philosophiæ
amor.